
 Ř í j e n  2 0 2 0  37

Co to znamená být  
skutečně obrácen?3. Nefi 27 – 4. Nefi

DISKUSE
•  Porovnejte štěstí spravedli-

vých Nefitů s jejich trápením, 
když byli nespravedliví. 
Zamyslete se nad tímto rozdí-
lem a hledejte možnosti, které 
vám mohou pomoci se více 
obrátit k Pánu.

•  Mohli byste si vybrat něco, co 
ve svém životě můžete zlepšit?

•  Jak vás to může přivést blíže 
k vašim kamarádům, rodině 
a Pánu?ILU

ST
RA

CE
 JO

SH
 B

LA
CK

(19.–25. ŘÍJNA)

Štěstí a jednota
Nefité byli díky svým spravedlivým skutkům 

šťastní a jednotní (viz 4. Nefi 1:2–15).

•  Byli k sobě slušní a laskaví.
•  Zachovávali Kristova přikázání.
•  Byli pokorní v půstu a modlitbě.

Trápení a spory
Naneštěstí tyto roky jednoty a štěstí netrvaly 

věčně. Nefité nakonec přestali dodržovat přikázání 
Boží (viz 4. Nefi 1:24–31). Když to učinili:

•  Stali se sobeckými a pyšnými.
•  Zakládali své vlastní církve za účelem finančního 

obohacení.
•  Zapřeli Církev Kristovu.

Nefité se poté, co se 
jim zjevil Spasitel, 
těšili jednotě 

a míru, který trval téměř 
200 let, neboť „všichni … 
byli obráceni k Pánu“ 
(4. Nefi 1:2).

Jaké jsou některé další 
příklady spravedlivých 
skutků Nefitů? Můžete si 
přečíst 4. Nefiho 1:2–15 
a na prázdná místa dopsat 
další příklady, které 
naleznete:

•  _____________________
_____________________
_____________________

•  _____________________
_____________________
_____________________


